Le CREDIT- BAILLEUR a acquis du CREDIT PRENEUR  

l’immeuble existant objet du Crédit Bail  

Cette vente a été consentie et acceptée moyennant le prix « acte en 

mains »  de TROIS MILLIONS D'EUROS (3.000.000,00 EUR), hors taxe sur la 

valeur ajoutée,majoré de SOIXANTE-QUATORZE MILLE CINQUANTE EUROS 

(74.050,00 EUR) au titre de la taxe sur la valeur ajoutée calculée sur la marge 

soit un prix toutes taxes comprises de TROIS MILLIONS SOIXANTE-QUATORZE 

MILLE CINQUANTE EUROS (3.074.050,00 EUR)payé comptant audit acte qui en 

contient quittance. 

Tous les frais, droits et émoluments de la vente ont été supportés par le 

Vendeur  

La partie du prix afférente à la charge foncière non-amortissable c'est-à-

dire au terrain est évaluée à la somme de UN MILLION QUATRE CENT MILLE 

EUROS (1.400.000,00 EUR)  

Audit acte, les parties ont fait les déclarations habituelles et d'usage en 

pareille matière. 

Une copie authentique de cet acte sera publiée au service de la publicité 

foncière  compétent avant, ou au plus tard en même temps que les présentes.

[...]

parties à compter de ce jour et jusqu'à la Date de Prise d’Effet. 

Ainsi qu’il a été dit ci-dessus dans l’exposé, le Crédit-Preneur a demandé au 

Crédit-Bailleur qui a accepté, de financer les Travaux de l’Immeuble, et ce, 

dans la limite de la somme hors taxe sur la valeur ajoutée de QUATRE MILLIONS 

DEUX CENT CINQUANTE-SEPT MILLE EUROS (4.257.000,00 EUR) 

Le Crédit-Preneur ayant pris l’initiative de la réalisation desdits travaux 

et en ayant arrêté les caractéristiques, il est apparu logique et indispensable, 

afin d’assurer l’unité de conception et de réalisation, que le Crédit-Bailleur en

[...]

Le Maître d’Ouvrage Délégué a fait procéder aux études techniques 

préalables, a fait établir les plans ainsi que les devis descriptifs et estimatifs 

des Travaux projetés qui ont permis au Crédit-Bailleur de fixer son 

investissement à la somme maximum hors taxe sur la valeur ajoutée de 

SEPT MILLIONS DEUX CENT CINQUANTE-SEPT MILLE EUROS 

(7.257.000,00 EUR) 

La présente délégation est conclue dans l'intérêt commun des Parties, le 

Maître d'Ouvrage Délégué ayant intérêt à réaliser les Travaux dont il pourra 

acquérir la propriété à l'expiration du Crédit-bail. En conséquence, le Maître 

d'Ouvrage Délégué accepte de manière irrévocable, la mission qui lui est confiée

[...]

existants (lorsque les travaux portent sur un ouvrage préexistant), hormis ceux qui 

totalement incorporés dans l’ouvrage neuf en deviennent techniquement indivisibles 

et relèvent des garanties obligatoires. 

Il pourra comporter une franchise non supérieure à MILLE CINQ CENTS 

EUROS (1 500,00 EUR). 

C) UNE POLICE "TOUS RISQUES CHANTIER" (« TRC ») respectant au 

minimum les conditions suivantes : 

* La prise en charge des travaux de réparation des dommages matériels, y 

compris d’incendie ou d’explosion, pouvant affecter les travaux neufs, sans

[...]

PRIX DES TRAVAUX DE CONSTRUCTION 

2.5.1 Montant du prix 

Les Parties fixent le prix ferme et définitif des Travaux, tel qu'il ressort 

du tableau estimatif établi par le Maître d’Ouvrage Délégué, à un montant 

plafond hors taxe sur la valeur ajoutée de QUATRE MILLIONS DEUX CENT 

CINQUANTE-SEPT MILLE EUROS (4.257.000,00 EUR)soit CINQ MILLIONS CENT 

HUIT MILLE QUATRE CENTS EUROS (5.108.400,00 EUR)Toutes Taxes 

Comprises. 

Une copie de ce devis estimatif est ci- annexée aux présentes. 

(ANNEXE 4 : TABLEAU ESTIMATIF ) 

Ce prix plafond comprend tous les Travaux de Construction tels que 

précisés dans les documents ci-dessus visés, tous les frais et taxes de